ДОГОВОР .;';,__
на подачу питьевой воды

р. п. Радищево 201flг.

Муниципальное унитарное предприятие «Поселенческое жилишно-коммунальное хозяйство», именуемое в дальнейшем
«Поставшик», В лице И.О.директора Бычкова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин (ка),
именуемый в дальнейшем «Потребитель». В лице , с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1.1 Стороны обязуются руководствоваться действующими правилами предоставления услуг по водоснабжению Российской Федерации,
именуемыми в дальнейшем Правилами.
1.2. Поставщик обязуется в точках водовыдела водопровода бесперебойно и равномерно подавать воду на хозяйственно- питьевые нужды,
соответствующую ГОСТУ 2874-28 «Вода - питьевая», в количестве по счетчику учета холодной воды, а Абонент принимать и оплачивать его
по договорной цене.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Поставщик» обязуется:
2.1.1. Обеспечить подачу воды в соответствии с нормами качества, кроме следующих случаев:
- устранение аварий на водопроводных сетях;
- выполнение профилактических работ на инженерных сетях водоснабжения;
- остановки на ремонт в случае стихийного бедствия;
- прекращение или ограничение подачи воды Потребителю Поставщиком.
2.1.2. Принимать своевременные меры по предупреждению и устранению нарушения качества.
2.1.3. Не допускать нарушений технологических пропессов и снижения качества услуг, предусматривать меры по повышению потребительских
свойств и качества предоставляемых услуг. а также рациональному использованию водных ресурсов.
2.2. «Поставщик» вправе:
2.2.I.llринимать меры, предусмотренные настоящим договором, в случае нарушения Потребителем сроков платежей.
2.2.2. Прекращать предоставление услуг в случае не оплаты более 2-х месяцев.
2.3. «Потребитель» обязан:
2.3.1. Своевременно вносить плату за оказанные услуги не позднее 10- го числа месяца следующего за расчетным.
2.4. «Потребитель» вправе:
2.4.1. Получать предусмотренную настоящим договором качественную воду.

3. ЦЕНЫ И РАСЧЕТЫ

3.1. Цена за 1 м' поставляемой воды согласно приказа Министерства развития конкуренции и эконимики Ульяновской области
3.2. Потребитель ежемесячно оплачивает счета Поставщика за фактически полученное количество воды.
э.э Поставщик ежемесячно снимает показания водосчетчика (контроль за показаниями воцосчетчика проводит Потребитель), оформляет акты
и предъявляет счета Абоненту за отпущенную воду. Без прибора учета начисление и оплата осуществляется по нормативам.

4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Эксплуатацию внутри поселковых разводящих сетей и сооружений на них осуществляет организация, на балансе которой они находятся.
4.2. При наличии утечек на локальном водопроводе Абонента Поставщик не принимает претензий на недостаточное количество воды.
4.3. Абонент должен иметь резервную емкость не менее чем на сутки потребления воды.
4.4. Абонент осуществляет учет и контроль за расходованием воды, используя ее в целях, предусмотренных договором.
4.5. Абоненту запрещается производить регулирование задвижек водоподачи. За самовольное регулирование задвижек, а так же подключение
Абонентом к групповому водопроводу Абонент ответственности несет ответственность за причиненный ущерб, за недопоставку воды другим
потребителям, а также возмещает все затраты по ремонту группового водопровода. связанные с проведением восстановительных работ.
4.6. Поставщик обязуется не допускать перерыва в подаче воды. кроме случаев. устранения аварий на водопроводе и сооружениях, а так же
остановки работы системы водоснабжения, вызванного причинами. независяшими от Поставщика.
4.7. При внезапной аварии на водопроводных сооружениях Поставшик прекращает подачу воды без предупреждения, но сообщает Абоненту на
какое время прекращается подача воды.
4.8. Другие условия поставки воды, не предусмотренные настоящим договором, определяются 1'1 регулируются Правилами пользования водой
нз систем водоснабжения и дополнительными условиями к договору, являюшимися неотъемлемой частью его.
4.9. Поставщик имеет право пересматривать лимиты воды при изменении своих технических возможностей.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2018 года.
5.2. Договор считается продленным на следующий ГОд,если за месяц до окончания срока его действия не последует заявления одной из сторон
об отказе или пересмотре настоящего договора.
5.3. Все изменения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1 Все споры 11 разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем
переговоров между Сторонами.
6.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке.

Поставщик
7. ЮРИДИЩЕСКИЕ АДРЕСА И гвквиэигы СТОРОН

Потребитель:
Муниципальное унитарное предприятие "Поселенческое
живишно-коммунальное хозяйство»
433910. Ульяновская область
р.п. Радищево, пл. Ленина, 14
ИНН 7315905327
КПП731501001
P/c 40702810965090000021

ФИО

Адрес:

Паспорт:

(Подпись) Ф.и.О .

•..